
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

BENDRIEJI DUOMENYS: 

 

                     Detaliojo plano rengimo pagrindas 

 1.1. Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 2006-10-12 sprendimas „Dėl pritarimo pagrindinės 

tikslinės ţemės naudojimo paskirties keitimui“ Nr. T-892; 

  1.2. Šiaulių apskrities viršininko administracijos 2006-10-30 raštas „Dėl detaliojo plano rengimo“ 

Nr. S2-2244-(1.46); 

1.3. Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2006-11-07 įsakymas „Dėl  

detaliojo plano rengimo“ Nr. A-773-(8.2); 

1.4. 2006-11-07 sutartis tarp Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Armino 

Stavginsko ir Romano Jankevičiaus  dėl planavimo organizatoriaus funkcijų perdavimo perėmimo; 

1.5. Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir statybos skyriaus vedėjo 

Alfonso Vilčinsko 2006-11-17 patvirtintos planavimo sąlygos Nr. PS-54-(19.16). 

1.6. Radviliškio rajono vyr. architekto Alfonso Vilčinsko suderinta bei planavimo organizatoriaus 

patvirtinta planavimo uţduotis . 

 Detaliojo plano tikslas – Pagrindinės tikslinės paskirties iš ţemės ūkio į kitos 

paskirties (naudingųjų iškasenų karjerams įrengti ir eksploatuoti) keitimas. Teritorijos tvarkymo 

reţimo nustatymas. 

                     Detaliojo plano organizatorius – Romanas Jankevičius  (atstovaujamas  IĮ „Jantera“ 

veikiančio pagal įgaliojimą, Alyvų g. 21, Kutiškių k.,  Radviliškio r.) 

 Detaliojo plano rengėjas – UAB „Tūrio forma“. 

Detaliojo plano viešo svarstymo su visuomene tvarka – bendra, savivaldybės 

lygmuo. 

Detaliojo plano derinimo ir tvirtinimo tvarka – bendra. 

 

ESAMA PADĖTIS: 

 

Ţemės sklypas (kadastrinis Nr. 7174/0006:79) 4,5861 ha ploto (4.4600ha plotas po 

geodezinių matavimų padidėjo iki 4,5861 ha), paskirtis – ţemės ūkio. 

Planuojama teritorija yra šiaurinėje Radviliškio rajono dalyje apie 9,5 km į šiaurės vakarus 

nuo Radviliškio miesto centro, apie 10 km į pietryčius nuo Šiaulių miesto centro, Radviliškio 

seniūnijoje Šniūraičių kaime, 0.5 km į šiaurės  rytus nuo magistralinio kelio A-9 Panevėţys – 

Šiauliai. 

Pagal 2003 m. atliktą miško taksaciją planuojamas ţemės sklypas nepatenka į miško zoną. 

 

SKLYPO DETALUSIS PLANAS: 

 

               Detaliuoju planu keičiama 4,5861 ha ploto  ţemės sklypas (kadastrinis Nr. 7174/0006:79) 

pagrindinė tikslinės paskirtis iš ţemės ūkio į kitos paskirties (naudingųjų iškasenų karjerams įrengti 

ir eksploatuoti). Kasybos darbai vykdomi tik 2,4 ha išţvalgytoje teritorijoje. Planuojamai teritorijai 

G. Juozapavičiaus personalinė įmonė  „Magma“ IĮ „Jantera“ uţsakymu atliko detalios geologinės 

ţvalgybos darbus. 

Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos 2006-08-31 ţemės gelmių išteklių 

aprobavimo komisijos posėdţiu Nr. 4-17(252) aprobavo 2,4 ha plote 94 tūkst. kub.m 

(identifikavimo kodas 331) smėlio išteklius. 

 

 

 

 

 

 



APLINKOS KOKYBĖ IR HIGIENINĖ BŪKLĖ: 

 

Telkinio kasybos sąlygos nėra sudėtingos, nes tirtas plotas uţima kalvą, ţemėjančią į 

pietvakarius, šiaurės vakarus ir šiaurės rytus, vidutinis dangos storis nesiekia 1 m. Beveik trečdalį 

jos tūrio sudaro dirvoţemis. Tokią ploną dangą nesunkiai bus galima pašalinti. Vėliau dangos 

padermės tiks karjero ir būsimo baseino šlaitų rekultivavimui.  

Iškasto karjero šlaitai bus nulėkštinti, uţpilti dangos padermėmis ir dirvoţemiu, apsėti ţole 

bei apsodinti krūmais šlaitų erozijai sumaţinti. Dangos padermių yra gerokai daugiau nei 

apvandeniuoto naudingojo klodo tūris, todėl iškasus maţus baseinėlius tikslinga uţpilti ir visą 

iškastą karjerą apsodinti mišku. 

 

PIRMINIO POVEIKIO APLINKAI ĮVERTINIMAS: 

 

            Šniūraičių II telkinys nepatenka į saugomas ir Natūra 2000 teritorijas. 

Prie planuojamos gavybos apie 20 tūkst. m
3
/metus karjeras egzistuos apie 5 metus, po 

karjero eksploatavimo teritorija numatoma uţpilti padermėmis ir dirvoţemiu ir apsėti ţole bei 

apsodinti krūmais šlaitų erozijai sumaţinti. 

Dėl poveikio aplinkai privalomojo vertinimo  Šniūraičių II smėlio telkinio eksploatavimo 

iš Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento gauta atrankos išvada, kad poveikio aplinkai 

vertinimas neprivalomas.  

 

PROJEKTO SPRENDINIŲ PASEKMIŲ ĮVERTINIMAS: 

 

Šio projekto sprendiniai atitinka aplinkosauginius reikalavimus, nes tinkamai vykdant ūkinę 

veiklą aplinkai nebus neigiamo poveikio. Sklypui nustatytos specialiosios ţemės naudojimo 

sąlygos.  

 

Projektas viešai apsvarstytas su visuomene. Visuomenės dalyvavimas teritorijų planavimo 

procese buvo pilnai uţtikrintas. 

 

 

 

     Vytautas Tubis 

    


